
 

                                                  令和２年１月３１日 

保護者の皆さま 

                                                   

          立川市立立川第九中学校  校 長 三浦 光義 

                      立川市立若葉台小学校 校 長 井 土  満 

 

新型コロナウイルスに関連した感染症対策に関する対応について 

 

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスに関した報道がされておりますが、現時点では、東京都教育庁

及び立川市教育委員会から、WHO、国立感染症研究所からの発表を受け、新型コロナウイル

スに対して過剰になることなく、通常の風邪やインフルエンザ等の感染予防と同様の対応を

するように指示されております。つきましては、校内でも咳エチケットや手洗い等の徹底を

指導しますが、ご家庭でも下記の様に対策をお願いいたします。内容をご確認の上、お子様

の体調を第一にご対応くださいますようお願いいたします。対策のポイントは下記の通りで

す。 

記 

 

１ 予防のための注意事項 

①外出時は必ずマスクを着用する。   

②手洗い、うがいを徹底する。 

 外出の後や食事の前、目、鼻、口等をさわる前に意識して手を洗うようにして 

  ください。 

 ③咳などの症状がある場合には、口や鼻をティッシュで覆う等の咳エチケットを守り、 

周りの人への感染を予防するためにマスクを着用する、人が多く集まる場所を避けるな 

どの対応をお願いします。 

 

２ ご家庭での注意事項 

 ①発熱等の症状が出た場合は、医療機関を受診する。 

 ②十分な休養と睡眠をとる。 

 ③部屋の換気・温度・湿度等に配慮する。 

 

 ※インフルエンザの予防としても有効な手段となります。日々の継続した取り組み 

  をお願いいたします。  

 

＊ お願い ＊ 

・体調が良くない等、症状がある場合は、無理をして登校しないで、医療機関を受診してく 

 ださい。 

・清潔なハンカチ、ティッシュペーパーを各自必ず持たせてください。 

 

      問い合わせ                 

     立川市立立川第九中学校 副校長 千頭和正巳 電話 042－535－1415 

           立川市立若葉台小学校 副校長 中野 貴博 電話 042－536－3971 


